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Juleandakt ved biskop Solveig Fiske

I skrivende stund er jeg akkurat begynt på de sis-
te ukene som biskop. Jeg vil benytte anledningen 
til å takke for alle møtepunkt rundt om i Hamar  
bispedømme. Jeg ser for meg mange ansikt og 
bærer med meg mange varme håndtrykk fra ulike 
situasjoner. Hjertelig takk og alt godt videre!

Fred på jorden! 
Vi lengter etter nettopp det som den himmelske 
hærskare sang den første julenatt: 
	 Ære være Gud i det høyeste,
	 og fred på jorden
	 blant mennesker Gud har glede i!

Vi har ei tid som er preget av uro over den spente 
krigssituasjonen i Europa og usikkerhet inn mot hva 
fortsettelsen blir. Jeg kjenner at engelens ord om 
«Frykt ikke» og englekorets sang og bønn om fred 
på jord, berører et ønske, en drøm og et håp som 
inspirerer til å tro på og arbeide for rettferdighet og 
fred. 

Sangen på Betlehemsmarkene viser vei til å se Gud 
i krybben. Evigheten strømmet inn i det øyeblikket 
barnet ble født. Og Jesu fødsel setter i gang en be-
vegelse som aldri har opphørt. 

Barnet som ble født er et håp og en kjærlighet. Alle 
som har holdt et lite nyfødt menneske i hendene vil 
kunne gjenkjenne dette. Det er nært og stort, vak-
kert og meningsmettet. Våre erfaringer blir satt i et 
svimlende perspektiv i møte med fødselen i Betle-
hem og englesangen om fred på jord. Det løfter alle 
nyfødte barn opp mot himmelen og inviterer til å re-
alisere håpet, drømmen og bønnen om fred på jord. 

Jesusbarnet er en liten knopp som er sprengfull av 
håp, også i dag. 

Med juleevangeliets grensesprengende kraft åp-
nes livets kilder og framtidshåp for alle mennes-
ker, og Kristi kjærlige lys holder oss fast i fremtid 
og håp for livet her og i evigheters evighet.

Velsignet julehøytid!
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KIRKEVALGET 2023

Hva slags kirke vil du ha?
Nå kan du være med å påvirke!

I 2023 skal vi velge nye menighetsråd og nytt  
bispedømmeråd. Som medlem i rådet kan du ha 
stor innflytelse på de lokale oppgavene og utfor-
dringene i kirka di.

Menighetsrådet leder kirka der du bor. 

Oppgavene er veldig varierte innen tema som mil-
jø og rettferdighet, musikk og gudstjeneste, barne- 
og ungdomsarbeid, jus og forvaltning osv. 

Gjennom arbeidet i rådet kan du bruke talentet 
ditt, bli kjent i nærmiljøet, legge til rette for kirka 
som kulturarena eller møteplass for barn og unge. 
Mulighetene er mange.

Still til valg, eller oppfordre noen 
du kjenner til å stille.

Ta kontakt med menighetskontoret 
innen 1. februar.

Du leser mer om kirkevalget her: 
www.kirken.no/valg
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Dåpskjolen er et plagg som går i arv 
i mange familier. Nederst på kjolen 
broderes gjerne navn på barna et-
ter hvert som de blir døpt i kjolen, 
og rekken av navn kan etter hvert bli 
lang. 

Mange kjenner stolthet og tilhørighet 
til sin families dåpsplagg, og det er et 
klenodium som tas godt vare på. 

Torsdag 23. februar kl. 19.00 blir det 
bygdekveld på Balke menighetshus 
med tema dåp og dåpstradisjoner. 
Her vil vi stille ut gamle og nye dåps-
drakter og andre gjenstander knyttet 
til dåp. Evald Kvem fra Mjøsmuseet 
deltar og vil snakke om dåpstradisjo-
ner i folketro og tradisjon. Prest Lars 
Harald Tjøstheim og kateket Anny 
Holien forteller om kirkens fokus på 
dåp i dag. Stein Villa står for de musi-
kalske innslagene, og vi vil synge nye 
og gamle dåpssalmer sammen. 

Mjøsmuseet ønsker i forbindelse 
med arrangementet å foreta en re-
gistrering av eldre dåpskjoler, dåps-
luer og andre tekstiler knyttet til 
dåp. Har dere en gammel dåpskjole, 
lue eller andre gjenstander knyttet til 
dåp som dere ønsker å stille ut? Meld 
gjerne inn disse gjenstandene på for-
hånd til: ah538@kirken.no. 

Kvelden er et samarbeid mellom 
Mjøsmuseet, Bygdekvinnelaget 
og kirka.

Anny Holien
Kateket

Leir for konfirmanter 2024

Vi ber alle som skal konfirmeres i 2024 merke seg 
dato for Konfirmantleiren til sommeren.

Den er fra 4. til 8. august 2023 på Drottningborg i 
Grimstad. Leiren er en stor del av opplegg og time-
tall for konfirmasjonstiden, og vi ber alle ta hensyn 
til dette når ferien skal planlegges.

Soknepresten i Balke

Bygdekveld med tema dåp før og nå 

Nora og Jørgen Valler Alfstad ble døpt i Totenviken kirke 12.mai 2008
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Barnefestival

Lørdag 21. januar blir det Barnefestival på Bygde-
stua. Her møter vi sanger og komponist Tore Tho-
massen. Han har vært på Toten flere ganger før, og 
vi gleder oss til gjenhør. Balke Barnegospel er al-
lerede godt i gang med å øve på noen av sangene 
Tore skal fremføre. I løpet av dagen blir det anled-
ning for andre til å bli med på et par enkle sangre-
freng, og være med i koret som opptrer sammen 
med Tore om ettermiddagen.

Programmet starter kl. 12.00, og i tillegg til sang 
og musikk blir det mange aktiviteter. Østre Toten 
speidergruppe blir med og steker pinnebrød på 
bålpanna. Kanskje de viser oss noen av aktivite-
tene sine, og kanskje nye speidere kan rekrutte-
res? Vi får flere dyr på besøk, blant annet kommer 
Frank kirketjener med hest og kjerre, og det blir 
anledning til å få en kjøretur. 

I hobbyrommet blir det ulike formingsaktiviteter, 
og ute håper vi det blir mulig å lage akebakke. 
Hoppekongen låner oss utstyr til superheltbryting, 
så her blir mulighet til å utfolde seg på flere måter. 
Vi serverer pølser til alle!

I ungdomsavdelingen blir det kafé med salg av  
vafler, brus og kaffe. Her kan de voksne sitte ned, 
når de ikke følger barna rundt på aktivitetene.

Programmet er særlig lagt opp for barn opp til 
12-13 år, og vi håper dette kan bli en dag for hele  

familien. Kl. 16.00 er det konsert med Tore, Balke 
barnegospel og sangerne som har øvd tidligere på 
dagen. Husk å invitere besteforeldre og naboer til 
konserten!

Trosopplæringen og alle menighetene i 
Østre Toten er sammen om denne dagen!

Hilsen arbeidsgruppa 
v/ Mona S. Larsen, organist, 
Janne A. Arntzen, diakon og 

Anny Holien kateket/leder for 
trosopplæring.

Balke barnegospel 

Tore Thomassen
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Litt om juleroser og legender

Årets gullkonfirmanter

Julerosen er en fantastisk og nesten naturstridig 
plante. I løpet av sommeren står den bare der 
med grønne blader. Men så, etter at det har kom-
met kulde og snø, kan en plutselig se at noen va-
kre, hvite blomster presser seg opp. Ikke rart at 
det knytter seg flere legender til denne blomsten. 
En legende er en oppbyggelig fortelling som ofte 
har startet som en muntlig historie og senere blitt 
skrevet ned. Innholdet i legenden er preget av fan-
tasi og fjerner seg mye fra virkeligheten, men den 
har likevel et budskap til den som leser eller lytter. 
Flere forfattere har også skrevet sine egne legen-
der. Selma Lagerlöf skrev mange legender, blant 
annet ”Legenden om julerosene”. Dette er en lang, 
spennende fortelling med både munker og røvere, 
og julerosene som blomstrer julenatt. Her velger 
jeg å ta med en kort, liten legende om julerosen.

Julerosens historie
Det fortelles at en liten pike fulgte de tre vise menn 
til krybben der Jesusbarnet lå. De brakte med seg 
flotte gaver som de overrakte til barnet, og piken 
ville også så gjerne gitt en gave, men hadde ingen 
ting. Hun var lei seg, gikk vekk og gråt stille. 

Da så hun at der tårene hennes falt, vokste det opp 
vakre blomster. Hun plukket dem, og gav blom-
stene i gave til barnet i krybben. Det var de første  
julerosene. 

”Julerosens historie” er hentet fra Interfloras nett-
side

Tekst og foto Tone Brox

Bakerst: 
Sokneprest Lars H Tjøstheim, 
Arild Bonkerud, Oddbjørn Herje, 
Trond Olav Nybråten, Åge Østby, 
Terje Alund, Ole Kristian 
Snekkerbakken, Thor Amundsen.
Foran: Henning Steen, Gyrd Bakkeli, 
Sissel Olsby Hensvold, Brit Karin Øver-
sveen Pladsen.

Foto: Line Bjerkengen

Søndag 30. oktober var elleve 
av årets gullkonfirmanter 
samlet til gudstjeneste i Balke 
kirke, med påfølgende feiring 
på Balke menighetshus.
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EIN FIN LITEN BLOME
I SKOGEN EG SER«MIN SALME»

Ragnar bor i Kronborgsæterlinna sammen 
med sin kone. Han er jordbruksutdannet 
og jobbet i mange år i Solliakollektivet, 
hvor han trivdes veldig godt. Mange her 
på Toten kjenner Ragnar fra hans jobb 
som kirketjener ved de forskjellige kirke-
ne i bygda.  Også dette var et sted som han 
stortrivdes med å jobbe. Han forteller at 
han traff mye folk og hadde mange gode 
samtaler. Det var nok lettere for mange å 
gå bort til en hverdagskledd arbeider, enn 
å gå inn på prestekontoret, sier Ragnar.

Nå er Ragnar pensjonist, men langt fra ar-
beidsledig! Han gleder seg over at han har 
familie og kan være til god hjelp for både 
store og små i hverdagen. 

Ragnar har valgt salmen «Ein fin liten 
blome i skogen eg ser». Dette er en salme 
som blant annet er mye brukt i begravel-
ser, og som han synes har en fin melodi og 
en god tekst. Han sier han har opplevd det 
som ei høytidsstund, og gitt han mye bare 
ved å sitte og lytte til denne salmen. Han 
synes salmen beskriver hva en god Gud 
er, - en Gud som er til for alle. Det er man-
ge som faller utenfor i samfunnet, det er 
mange som føler seg små. Disse tenker jeg 
at vi må ha et «ekstra øye til», sier Ragnar, 
og tenker kanskje spesielt på rusmisbru-
kerne han jobbet for. I salmen finner han 
også trøst og håp for framtid utenfor det 
jordiske liv.  Det er godt å ha en Gud som 
jeg kan gå til i alle tider. Vi mennesker er 
gode til å kategorisere, slik er ikke Gud, 
der er alle like, sier han.  Ragnar refererer 
til teksten i det siste verset i salmen, og 
sier at han synes det er fortrøstningsfullt 
og at det er en trøst for de fleste av oss. 

Tekst: Bente Skjølås
Foto: Privat

RAGNAR HOLMSTAD
Ein fin liten blome i skogen eg ser, 

i granskogen diger og dryg,
og vent mellom mose og lyng han seg ter. 

Han står der så liten og blyg.

Sei, ottast du ikkje i skogen stå gøymd, 
der skuggane tyngja deg må?

Å, nei for av Herren eg aldri vert gløymd, 
til ringaste blom vil han sjå.

Men ynskjer du ikkje i prydhagen stå, 
der folk kunne skoda på deg?

Å nei, eg trivst best mellom ringe og små, 
eg føddest til skoblome, eg.

Ein dag vil den stormande vinter deg nå, 
då vert det vel dødsdagen din.

Då kviler eg lunt og har snøkåpa på, 
til vårsola kysser mitt kinn.

Eit bod frå min Herre du blome meg ber: 
Om einsleg eg vert på min veg,

så veit eg at Herren vil vera meg nær, 
Gud Fader, han verner og meg.

Om enn eg er liten, har Herren meg kjær, 
med honom eg kjenner meg sæl.

Kvar morgon meg bøna til himmelen ber, 
med bøna eg sovnar kvar kveld.

Ein kledning eg fekk av min Frelsarmann kjær, 
i blodet hans reinsa den er.

Den høver for himlen, der gullgater er, 
den høver for vandringen her.

Som blomen om vinteren visnar eg av, 
men gled meg, for da står eg brud.

Lat lekamen kvila med fred i si grav, mi sjel, 
ho er heime hos Gud!

Ja, glad skal eg vakna hos Jesus eingong 
i morgonen æveleg klår,

og blanda med heilage englar min song i himlen, 
dit døden ei når!

Tekst: Johan Alfred Blomberg
Melodi: Bjørn Eidsvåg
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Vi synger og 
spiller julen inn i 
Totenviken kirke

søndag 18. des kl. 16.00

Medvirkende:
Totenviken og 

Stange Skolekorps
Totengospel

Viken og Raufoss Mannskor
Lars Harald Tjøstheim
Mona Stensrud Larsen

Velkommen til juletrefest!

Balke menighetshus - søndag 8. januar - kl. 16.00

Det blir gang rundt juletreet, 
servering av saft, kaffe og kaker.
Balke barnegospel synger for oss.

Når store og små samles til juletrefest, 
da kommer helt sikkert julenissen også!

KONSERTER

Takk for små og store gaver, 
og hyggelige tilbakemeldinger

til menighetsbladet.

Takk også til dere som støtter 
oss med annonser.

Redaksjonen ønsker alle 
ei riktig god jul.
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TIRSDAGSKLUBBEN 40 ÅR

En torsdag i slutten av oktober var Tirs-
dagsklubben igjen samlet for å strikke 
og sy, og for å forberede høstens store 
basar, som ble avholdt i november. I 
40 år har medlemmer i Tirsdagsklub-
ben jobbet for å skaffe penger til me-
nighetshuset, og mye takket være 
deres iherdige innsats framstår huset 
slik det gjør i dag!  Denne torsdagen 
tok de seg litt tid til å feire seg selv, 
men de driftige damene hadde ikke 
lagt opp til noen storstilt feiring.  Det 
ble en liten markering ved kaffebordet 
som var pyntet med blomster og flagg. 
Totengospel spanderte marsipankake 
og presten var innom med god sjoko-
lade fra menighetsrådet.

Tekst og foto: Bente Skjølås
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Årets adventskalender inneholder strofer og vers fra kjente og kjære julesalmer- og sanger. 
Vi i redaksjonen håper kalenderen kan glede mange i tida fram mot jul.

AdventskalenderAdventskalender
1.
Nå tenner vi vår adventskrans.
Vi gleder oss i lysets glans.
Den sier oss at Gud har brakt
det lys som bryter mørkets makt.
Hvert adventslys skal skinne klart,
og si at Jesus kommer snart.
Hvert lys vi tenner bringer bud:
Når Jesus kommer, ser vi Gud.

9.
En krybbe var vuggen 
som ventet ham her,
det lille barn Jesus, 
vår Frelser så kjær.
Men stjernene lyste 
helt inn der han lå,
det lille barn Jesus, 
på leiet av strå.

5.
Det lyser i stille grender
av tindrande ljos i kveld,
og tusene barnehender
mot himmelen ljosa held.

2.
Ja, vi tenner våre lykter
når det mørkner
og når alle lyder 
pakkes inn i vatt.
Ja, vi tenner våre lykter 
når det mørkner
kanskje lyser de til kvelden 
si’r god natt.

10.
Guds fred over fjellet og åsen,
la det gro der vi bygge og bor!
Guds fred over dyran på båsen
og ei frossen og karrig jord!
Du ser oss i mørketidslandet.
Du signe med evige ord
husan og fjellet og vannet
og folket som leve her nord.

6.
Nå tennes tusen julelys,
det stråler rundt vår jord
og himlens stjerner blinker ned
til liten og til stor.

3.
I en natt så klar og kald,
av en ung og tapper mor,
i en krybbe i en stall
fødtes håpet til vår jord.
Så umerkelig, så stille,
byens gater helt forlatt.
Ingen opptog for den lille,
lyset kom en vinternatt.

11.
Tenn lys!
Tre lys skal flamme 
for alle som må sloss
for rettferd og for frihet. 
De trenger hjelp fra oss.
Må ingen miste motet 
før alle folk er ett.
Tenn lys for dem som kjemper 
for frihet og for rett.

7.
Der er min lengsel hjemme,
der har min tro sin skatt;
jeg kan deg aldri glemme
velsignet julenatt.

4.
Tenn lys!
To lys skal skinne 
for kjærlighet og tro,
for dem som viser omsorg 
og alltid bygger bro.
Må fanger få sin frihet 
og flyktninger et hjem.
Tenn lys for dem som gråter, 
og dem som trøster dem.

12.
Dra krakken bortått glaset,
så sett vi øss og ser,
og prøve finne leia, 
der julestjerne er,
den blankeste ta alle,
hu er så klar og stor
- du ser a over taket 
der a Jordmor-Matja bor.

8.
Så la oss gå med åpne sinn
som hyrdene til barnet inn,
med gledestårer takke Gud
for miskunnhet og nådebud.

13.
Svart senker natten seg
i stall og stue.
Solen har gått sin vei,
skyggene truer.
Inn i vårt mørke hus
stiger med tente lys,
Santa Lucia, Santa Lucia.

14.
Er du en av tusen små, 
er du den vi venter på,
du mitt lille barn, 
en engel har gitt navn.
Er det jordens største skatt, 
jeg beskytter denne natt,
er det selve himlen 
som jeg vugger i mitt fang.

15.
Jeg synger julekvad,
jeg er så glad, så glad!
Min hjertens Jesus hviler
i stall og krybbe trang,
som solen klare smiler
han på sin moders fang.
Han er Frelser min!

16.
Hver gang jeg ser opp mot 
min himmel så vet jeg
at undrenes under 
er det som har hendt.
Jeg føler meg trygg, 
for jeg slipper å lete.
Nå vet jeg hvor 
stjernen ble tent. 

17.
Solbarn, jordbarn, 
bak din tynne hud
stråler mot oss
kjærlighet fra Gud.
Hør oss, se oss,
Stjernebarn stig ned,
så jordens barn i alle land
finner julens fred.

18.
Tenn lys!
Nå stråler alle 
de fire lys for ham
som elsker alt som lever, 
hver løve og hvert lam.
Tenn lys for himmelkongen 
som gjeterflokken så!
Nå møtes jord og himmel 
i barnet, lagt på strå!

19.
Nå er den hellige time.
Vi står i stjerneskinn
og hører klokkene kime.
Nå ringes julen inn.

20.
Julefryd, evige fryd,
hellig sang med himmelsk lyd!
Det er engler som hyrdene så
dengang Herren i krybben lå,
evig er englenes sang.

21.
Julen er kommet med solhverv 
for hjertene bange,
jul, med Gudsbarnet i svøp
under englenes sange,
kommer fra Gud,
bringer oss glederikt bud.
Æren er Guds i det høye.

22.
Julestjerne bli hos meg!
Det er godt å se deg skinne.
Du må aldri mer forsvinne,
aldri glemme meg.

23.
Jeg holder av vår julekveld
og av den Herre Krist,
og at han elsker meg igjen,
det vet jeg ganske visst.

24.
Englene sang den
først for markens hyrder;
skjønt fra sjel til sjel det lød:
Fred over jorden,
menneske, fryd deg!
Oss er en evig Frelser født!



MENIGHETSBLAD FOR BALKE	 Nr. 4 - 2022

Finn veien til 
Betlehem

FARGELEGG

Hjelp gjeterne og vismennene å finne veien 
til stallen hvor Jesus ble født



VI STØTTER
BALKE MENIGHETS 

ARBEID

TAKSTOLER  /   BYGGKOMPONENTER  /   ELEMENTER

Blikkenslagerfirma
Nordengen A/S
tlf. 901 04 554 SKREIA

Vi leverer snitter til livets 
små og store begivenheter.

Tlf.: 61 16 33 28
Nettbestilling:

skreiafrisersalong.no
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Søndag 4. desember - 2. søndag i adventstiden
Balke kirke kl. 11:00
Christina Stokstad Grevbo

Søndag 11. desember - 3. søndag i adventstiden
Totenviken kirke kl. 19:00
Lars Harald Tjøstheim
Lysmesse med konfirmantene

Søndag 18. desember – 4. søndag i advent
Totenviken kirke kl. 16:00
Vi synger og spiller julen inn
Lars Harald Tjøstheim
Totenviken og Stange skolekorps, Totengospel,
Viken og Raufoss mannskor

Julaften 24. desember
Balke kirke kl. 14:00 
Lars Harald Tjøstheim 
Totengospel deltar

Julaften 24. desember
Totenviken kirke kl. 15:30 
Lars Harald Tjøstheim 
Balke barnegospel deltar

Juledag 25. desember
Balke kirke kl. 11:00
Lars Harald Tjøstheim 
Viken mannskor deltar
 
Nyttårsaften 31. desember
Totenviken kirke kl. 16:00  
Lars Harald Tjøstheim 
Sofie og Kjetil Glemmestad synger

Søndag 8. januar - Juletrefest
Balke menighetshus kl. 16:00 

Søndag 15. januar - 2. søndag i åpenbaringstiden 
Balke kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim 

Søndag 22. januar - 3. søndag i åpenbaringstiden 
Totenviken kirke kl. 11:00
Lars Harald Tjøstheim 
Tore Thomassen

Søndag 29. januar - 4. søndag i åpenbaringstiden 
Balke kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim 

Søndag 5. februar - Såmannssøndagen 
Totenviken kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim 

Søndag 12.februar - Kristi forklarelsesdag 
Balke kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim 

Søndag 19. februar - Konsert
Totenviken kirke kl. 18.00
Jon Lotterud trio og Totengospel.

Søndag 26. februar - 1. søndag i fastetiden 
Balke kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim 

Søndag 12. mars - 3. søndag i fastetiden 
Totenviken kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim 

Søndag 19. mars – Musikalsk dugnad
Balke kirke kl. 19:00
Konsert

Søndag 26. mars - Maria budskapsdag 
Totenviken kirke kl. 11:00 
Christina Stokstad Grevbo

GUDSTJENESTER

FRA KIRKEBOKEN

DØPTE

VIEDE

DØDE

11.09 Markus Kolstad Rognlien
11.09 Sivert Rognstad Rognlien
18.09 Elias Nystuen Pettersen
18.09 Noah Nystuen Pettersen                                                                                                                                        
18.09 Anine Høiberget
02.10 Henrik Olsen Nygård
02.10 Elise Sørli Dahl
23.10 Johan Hjell Halden
30.10 Iben Karlstad Ek              

27.08. 	Anita Keisan Sæter og 
	 Jan Åge Ruud

15.09	  Knut Adolf Lundbekk f.1957
16.09	  Anne Marie Tandbergsveen f. 1940
20.09 	 Diane Claire Retzius f.1937
06.10 	 Karen Paulseth f. 1929
11.10 	 Svein Gunnar Hovelsrud f.1945
14.10 	 Fadhila Sadik Shaia f.1928
21.10 	 Liv Nordhagen f.1931
25.10 	 Gerd Stenberg f. 1935
04.11 	 Marianne Susanne Adamsen f.1933

Dato for ombringing av neste menighetsblad: 14.03.2023


